
 

 1 

 

POZVÁNKA NA 25. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 31. 10. 2024, 18:30 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Inventarizace 2024 

7. Rekonstrukce obecních bytů BD 

8. Větrné elektrárny k.ú. Hraničné Petrovice – výstavba – smlouvy 

9. Nákup pozemku od SPÚ 

10. Dotace z rozpočtu obce 

11. Audit familyfriendlycommunity – obec přátelská rodině 

12. VZMR - Zadávací dokumentace na dodavatele kotle – byt č. p. 68 

13. Diskuze, různé 

14. Závěr              

Radim Kalus, starosta obce  

=================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 26. 9. 2024 SE KONALO 24. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – přidělení bytu v bytovém domě č. 47 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           10/2024 



 

 2 

– přijetí bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 1619/1 ost. pl. o výměře 

6 m2 v k. ú. Hraničné Petrovice od Olomouckého kraje (SSOK) 

– bezúplatný převod části pozemku o výměře 16 m2 se všemi právy  

a povinnostmi od společnosti Hřiště Smart s.r.o., IČ: 29462304 dle GP č. 205-

132/2022. Díl „b“ a díl „a“ se sloučí do nově vzniklého p. č. 10/3 o výměře  

25 m2 a zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu o bezúplatném 

převodu 

– dotaci od Olomouckého kraje na hospodaření v lesích ve výši 107.680 Kč 

– nejnižší cenovou nabídku VZMR Rekonstrukce objektu sportovního zařízení 

v Hraničných Petrovicích – Výměna oken, zednické zapravení v šatnách 

fotbalového hřiště od firmy OKNOSTYL group s.r.o., IČ: 27689719 ve výši 

141.800 Kč bez DPH 

– darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru obci Hradec-Nová Ves ve výši 

10.000 Kč a darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru obci Kobylá nad 

Vidnavkou ve výši 20.000 Kč na pokrytí výdajů souvisejících s mimořádnou 

událostí – povodní ze dne 14. 9. 2024 

– mimořádný investiční členský příspěvek na financování realizace projektu 

„Nákup nádob na tříděné odpady pro Odpadové hospodářství svazku obcí“  

ve výši 142.780 Kč 

 

• ZO vzalo na vědomí – dotaci ze Státního fondu podpory investic (SFPI)  

na rekonstrukci bytů nezpůsobilých k bydlení – Program Nájemní bydlení 

– akci Mikulášování a rozsvěcování vánočního stromu, sportovní akci, Karneval 

2025, Setkání nejen se seniory 2025 

==================================================================== 

PODĚKOVÁNÍ 

Na základě usnesení zastupitelstva byl obcím Kobylá nad Vidnavkou a Hradec – Nová 

Ves zaslán finanční dar. Zastupitel Jan Bábek zavezl sbírku materiální pomoci - 

oblečení, peřiny a další vybrané potřebné věci do obce Hradec – Nová Ves. Za vybrané 

finanční prostředky od občanů byly (po dohodě se starostou obce Hradec - Nová Ves) 

zakoupeny pelety. Všem dárcům moc děkujeme.                                                 -kall- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

BLÍŽÍCÍ SE AKCE V NAŠI OBCI 

Ukliďme Petrovice    Mikulášování a rozsvícení stromečku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční zábava Bizoni  

Srdečně vás zveme na předvánoční zábavu 

dne 14. 12. 2024. 

Čeká vás noc plná hudby, soutěží, 

smíchu, zábavy a nebude chybět ani 

bohatá tombola. 

Přijďte si užít příjemné chvíle. 

Cena vstupenek na místě 120,- Kč  

v předprodeji bude za 100,-Kč. 

Předprodej bude probíhat v sobotu 26.10. 

na hřišti a od pondělí 28. 10. v obchůdku 

v Hraničných Petrovicích. 

Budeme se na vás těšit. 

FC Bizoni Hraničné Petrovice 

 

 

 



 

 4 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

SVOZ VELKOOBJEMNÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

Dne 2. 11. 2024 se uskuteční svoz odpadu od 7:30 do 8:30 vedle 

Obecního úřadu u popelnic. 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze odkládat  

do běžně dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný 

odpad. 

Do této kategorie odpadů spadá např.: 
● starý nábytek - skříně, sedačky, křesla, židle 

● podlahové krytiny - koberce, linolea 
● sanitární technika - umyvadla, vany, toalety 

● ostatní - matrace, lyže, kola, kočárky 
● apod. 
 

Odpady, které do velkoobjemového odpadu NEPATŘÍ a nebudou tedy přijímány: 

Stavební odpady -  zdivo a suť, azbestové krytiny, sádrokartony, izolace, eurookna 

atd. 

Pneumatiky - jedná o odpad podléhající zpětnému odběru a jeho odstranění mají 

povinnost zajistit jejich výrobci na vlastní náklady. Pneumatiky mohou občané 

zdarma odevzdat ve sběrných místech systému ELTMA 

(https://www.eltma.cz/sberna-mista), nebo v místech zpětného odběru 

individuálních výrobců. 

Biologicky rozložitelné odpady - pařezy, větve, listí, atd. 

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

● nádoby se zbytky škodlivin (plechovky, kanystry, plastové nádoby od barev, 
ředitel, chemikálií) 
● oleje a zaolejované materiály, olejové filtry, zaolejované hadry, 

● rozpouštědla, staré chemikálie, nemrznoucí kapaliny, staré barvy 
● olověné akumulátory 
 

V rámci sběru nebezpečných odpadů nebudou přebírány prošlá a nepoužitá 

léčiva. Tento druh odpadu je možné zdarma odevzdat v síti lékáren. Podle zákona  

o léčivech je každá lékárna povinna převzít nepoužitelná léčiva. Tím se rozumí léčiva 

nevyhovující jakosti, s prošlou dobou použitelnosti, uchovávaná nebo připravená  

za jiných než předepsaných podmínek, zjevně poškozená nebo nespotřebovaná. 

ODPAD VOZIT AŽ V DEN SVOZU!!!  

USKLADNĚNÍ ODPADU PŘED TERMÍNEM SVOZU NENÍ MOŽNÉ!!!! 

Radim Kalus, starosta obce 



 

 5 

PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA ELEKTŘINY 

Dne 8. 11. 2024 se uskuteční plánovaná odstávka elektřiny, a to ve dvou časových 

úsecích.  

První bude od 8:00 do 11:00 a dotkne se těchto lokalit č. p. 8, 9, 13, 14, 16, 17, 19, 

38, 46, 47, 48, 57, 62, 75, 76, 77, 78, 81 kat. území Hraničné Petrovice (kód 647900): 

parcelní č. 257, 264/2. 

Druhá odstávka bude od 11:00 do 15:00 a bude se týkat lokalit č. p. 1, 3, 4, 5, 6, 

15, 24-29, 31, 33, 35, 40, 42, 44, 49, 68, 69, 71, 72, 74 kat. území Hraničné Petrovice 

(kód 647900): parcelní č. 967/3, 1486/39, 1486/40. 

Více informací na stránkách obce www.hranicnepetrovice.cz. 

  -lenK- 

==================================================================== 
OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Obsazení pracovního místa: Pracovník/ce údržby obce – úvazek 0,7 - 1,0  

(28 - 40hod) dle dohody  

Místo výkonu práce: Obec Hraničné Petrovice  

Pracovní náplň: 

• Zabezpečení provozuschopnosti obce (údržba a úklid budov, topení  

v budovách, atp.) 

• Údržba strojů pro komunální práce 

• Údržba zeleně, veřejných prostranství a komunikací obce, zimní údržba 

• Pomoc při přípravě obecních akcí 

• Drobné údržbářské práce (výměna žárovek, utažení šroubů, atp.)  

Požadavky: 

• Vzdělání minimálně s výučním listem 

• Odpovídající zdravotní způsobilost 

• Časová flexibilita (nárazové práce v ranních hodinách či o víkendech – 

sněhová kalamita atp.) 

• Spolehlivost, odpovědnost, samostatnost, flexibilita, důslednost v práci, 

manuální zručnost, organizační schopnosti 

• Řidičský průkaz B, T výhodou 

• Praxe s obdobnou prací výhodou 

• Morální a právní bezúhonnost  

Předpokládaný datum nástupu 13. 1. 2025 nebo dle dohody. Předpokládaná 

výše úvazku: 0,7 nebo 1,0 dle dohody.  

Platové ohodnocení: Platové podmínky se řídí nařízením vlády o platových 

poměrech zaměstnanců orgánů státní správy, některých dalších orgánů a obcí,  

v platném znění. Minimálně 5. platová třída a stupeň dle praxe. Po zkušební době 

osobní ohodnocení.  

http://www.hranicnepetrovice.cz/


 

 6 

Pracovní poměr se sjednává na dobu určitou s možností prodloužení a se zkušební 

dobou 3 měsíce.  

Životopis musí obsahovat 

• Jméno a příjmení uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost 

• Místo trvalého pobytu, telefonní, emailový kontakt 

• Souhlas s poskytnutím osobních údajů 

• Datum a podpis uchazeče 

• Stručný životopis 

Životopis je možné doručit poštou, emailem nebo osobně v úřední hodiny (pondělí  

a středa) na adresu Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice 75, 783 06 

nejpozději do 31. 12. 2024. Bližší informace k nabízené pozici poskytne Radim Kalus, 

starosta obce, tel. 725 627 572, obec@hranicnepetrovice.cz 

Radim Kalus, starosta obce  

==================================================================== 

KONTEJNERY NA BIOODPAD 

Bioodpad je možné svážet do kontejneru, který se nachází vedle multifunkčního 

hřiště (viz. obrázek). U turistické základny je možné také dávat bio, ale bez větví. 

Máme zapůjčený modrý kontejner na trávu a listí. Nově pořízený zelený kontejner 

bude sloužit pro shromažďování větví.  

Nový zelený kontejner byl pořízen cestou Odpadového hospodářství svazku obcí. 

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií. 

Co je možné nyní dát do modrého kontejneru? 

Zbytky ovoce a zeleniny, kávovou sedlinu, skořápky z ořechů, zvadlé květiny, zemina 

z květináčů, plevel, piliny, čistý popel ze dřeva, posekanou trávu a listí. 

Co s větvičkami ze stromů? 

Větvičky od listopadu prosím dávejte do zeleného kontejneru. 

 

Radim Kalus, starosta obce  

mailto:obec@hranicnepetrovice.cz


 

 7 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 48. 

=================================================================== 



 

 8 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 25. 11. 2024. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 18. 11. 2024. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 10/2024 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 
redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 

šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 
adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 

evid. číslo MK ČR E 21936 
redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 

toto číslo vychází 29. 10. 2024 


